UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

   PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                  Số:           /PGDĐT

V/v cài đặt và tạo tài khoản

cá nhân trên ứng dụng iHaNoi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Đông, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở

Thực hiện Công điện số 05/CĐ-UBND, ngày 05/7/2024 của Chủ tịch

UBND Thành phố Hà Nội về tăng cường phương thức tương tác trực tuyến trên

môi trường số giữa công dân, doanh nghiệp với chính quyền các cấp qua ứng

dụng “Công dân Thủ đô số” iHanoi.

iHanoi là kênh tương tác số hội tụ, giúp thu hẹp khoảng cách giữa chính

quyền với người dân, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội. Đồng thời,

iHanoi được xây dựng với mục tiêu sẽ là điểm truy cập để người dân, doanh

nghiệp sử dụng các dịch vụ do thành phố cung cấp trên môi trường số thông qua

vai trò là một nền tảng để kết nối các dịch vụ và ứng dụng, kết nối giữa người

dân và chính quyền.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị Hiệu trưởng các

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, Chủ các cơ sở giáo dục mầm non

độc lập thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của ứng dụng

iHanoi trong kế hoạch chuyển đổi số của Thành phố đến toàn thể cán bộ, giáo

viên, nhân viên, học sinh (cấp THCS trở lên) bằng nhiều hình thức phù hợp.

2. Tập trung chỉ đạo và quán triệt, gương mẫu đi đầu trong triển khai thực

hiện cài đặt và tạo tài khoản cá nhân trên ứng dụng iHaNoi; đảm bảo 100% cán

bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động hợp đồng trong đơn vị hoàn thành việc

cài đặt, sử dụng ứng dụng iHaNoi xong trước ngày 25/7/2024.

3. Các đơn vị tải ứng dụng iHanoi trên điện thoại thông minh và trải

nghiệm và cài đặt ứng dụng iHaNoi tham khảo đường link:

iOS: https://apps.apple.com/vn/app/ihanoi/...

Android: https://play.google.com/store/apps/de...

Xem video hướng dẫn tải và sử dụng ứng dụng Ihanoi tại link dưới đây:

https://www.youtube.com/watch?v=hWVxBRzFwOI

Hoặc truy cập trên các đường link và các nền tảng số khác để cài đặt và sử

dụng ứng dụng iHaNoi.

4. Tổng hợp số liệu cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động hợp đồng

đã cài đặt ứng dụng iHanoi, báo cáo về phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày

29/7/2024 để tổng hợp báo cáo UBND quận. (Cấp mầm non: đồng chí Vũ Thị Kim

2

Hoa, địa chỉ gmail: vuthikimhoa_hadong@hanoi.gov; cấp tiểu học: đồng chí

Nguyễn Thị Minh Lý, địa chỉ gmail: nguyenthiminhly_hadong@hanoi.gov; cấp

trung học cơ sở: đồng chí Tô Thị Kim Sa, địa chỉ gmail: tothikimsa_hadong@hanoi.gov).

BIỂU TỔNG HỢP BÁO CÁO TIẾN ĐỘ CÀI ĐẶT, SỬ DỤNG ỨNG DỤNG iHANOI

STT Tên trường Tổng số

CB, GV,

NV,

NLĐ

Số CB, GV,

NV, NLĐ đã

cài đặt ứng

dụng iHanoi

Học sinh

(cấp THCS)

đã cài đặt

ứng dụng

iHanoi

Số CB, GV,

NV, NLĐ

chưa cài đặt

ứng dụng

iHanoi

Ghi chú

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở, Chủ các cơ sở giáo dục mầm non độc lập nghiêm túc triển

khai thực hiện. Giao Hiệu trưởng các trường mầm non công lập chuyển công văn

đến Chủ các cơ sở giáo dục mầm non độc lập trên địa bàn để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận (để báo cáo);

- Các Phó trưởng phòng GDĐT(để chỉ đạo);

- Chuyên viên phòng GDĐT (để thực hiện);

- Lưu: VT.

                  TRƯỞNG PHÒNG

        Phạm Thị Lệ Hằng

mailto:nguyenthiminhly_hadong@hanoi.gov
mailto:tothikimsa_hadong@hanoi.gov

		2024-07-17T18:49:11+0700

		2024-07-18T08:28:28+0700

		2024-07-18T11:06:08+0700

		2024-07-18T11:06:08+0700

		2024-07-18T11:06:08+0700

		2024-07-18T11:06:08+0700